2

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУСЕВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         29.12.2022 г                                       № 96                                           х. Гусев

О внесении изменений в постановление

Администрации Гусевского сельского

поселения от 07.12.2018 № 55
              «Об утверждении муниципальной

              программы Гусевского

              сельского поселения «Охрана окружающей

              среды и рациональное природопользование»»

В соответствии с постановлением Администрации Гусевского сельского    поселения  от 10.09.2018 № 38 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Гусевского сельского поселения», распоряжением Администрации Гусевского сельского поселения от 28.09.2018 № 21/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Гусевского сельского поселения», постановлением Администрации Гусевского сельского поселения от 24.09.2018 № 39/2 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Гусевского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к  постановлению Администрации Гусевского сельского поселения от 7.12.2018 года № 55 «Об утверждении муниципальной программы Гусевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»» изменения  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

        Глава  Администрации

       Гусевского сельского поселения                                             Н.Н.Деменчук
Приложение №1
к постановлению

Администрации Гусевского
сельского поселения

                                                                                                                   от 29.12.2022 № 96
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение  к постановлению Администрации

Гусевского сельского поселения от 7.12.2018 г № 55 «Об утверждении муниципальной программы Гусевского сельского  поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»»
1. В паспорте муниципальной  программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  174,7 тыс. рублей

в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 11,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 10,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 9,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 11,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 11,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 11,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 20,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

Объем финансирования из местного  бюджета – 183,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 11,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 10,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 9,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 9,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 11,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 11,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 11,5 тыс. рублей;

в 2026 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 20,0 тыс. рублей.

2. В паспорте подпрограммы «Охрана окружающей среды в Гусевском  сельском  поселении» муниципальной  программы Гусевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение   подпрограммы
	Общий объем финансирования  подпрограммы составляет     27,3  тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 0,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 5,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

Объем финансирования из местного  бюджета – 27,3  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 0,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2026 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 5,0 тыс. рублей.

3. В паспорте подпрограммы «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Гусевского сельского поселения» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение   подпрограммы
	Общий объем финансирования  подпрограммы составляет     147,4  тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 10,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 10,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 9,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 9,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 11,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 11,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 11,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 15,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 15,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 15,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 15,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 15,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

Объем финансирования из местного  бюджета – 147,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 10,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 10,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 9,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 9,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 11,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 11,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 11,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 15,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 15,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 15,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 15,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 15,0 тыс. рублей.

4.Приложение №1 к к муниципальной программе Гусевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в следующей редакции:
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы
Гусевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс.рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГР

БС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Гусевского

сельского поселения

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего

в том числе:
	-
	–
	–
	––
	174,7
	11,2
	10,1
	9,8
	9,1
	11,5
	11,5
	11,5
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Администрация Гусевского сельского поселения
	-
	–
	–
	––
	174,7
	11,2
	10,1
	9,8
	9,1
	11,5
	11,5
	11,5
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Подпрограмма 1

«Охрана окружающей среды в Гусевском сельском поселении»
	всего

в том числе:
	-
	–
	–
	––
	27,3
	0,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	0,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Администрация Гусевского сельского поселения)
	-
	–
	–
	––
	27,3
	0,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	0,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие1.1.
плата за негативное воздействие на окружающую среду

	Администрация Гусевского сельского поселения
	951
	0605
	04100 26100
	850
	27,3
	0,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	0,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 2

«Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Гусевского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	-
	–
	–
	––
	147,4
	10,4
	10,1
	9,8
	9,1
	11,0
	11,0
	11,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Администрация Гусевского сельского поселения
	-
	–
	–
	––
	147,4
	10,4
	10,1
	9,8
	9,1
	11,0
	11,0
	11,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие 2.1. охват населения системой сбора и вывоза твёрдых бытовых отходов
	Администрация Гусевского сельского поселения
	951
	0503
	04200 26110
	244
	147,4
	10,4
	10,1
	9,8
	9,1
	11,0
	11,0
	11,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0